

## Overzicht vergoedingen zorgverzekeraars 2019

Naam zorgverzekeraar	Acne	Camouflage	Elektrisch ontharen	IPL	Laser
Aevitae	●	●	●	●	●
Amersfoortse	●	●	●	●	●
AnderZorg (Menzis)	●	●	●	●	●
Avéro Achmea	●	●	●	●	●
AZVZ	●	●	●	●	●
CZ	●	●	●	●	●
Delta Lloyd	●	●	●	●	●
DSW	●	●	●	●	●
FBTO	●	●	●	●	●
De Friesland	●	●	●	●	●
De Goudse	●	●	●	●	●
AON (IAK)	●	●	●	●	●
Interpolis	●	●	●	●	●
IZA	●	●	●	●	●
IZA Cura*	●	●	●	●	●
IZZ	●	●	●	●	●
Menzis	●	●	●	●	●
OHRA	●	●	●	●	●
ONVZ	●	●	●	●	●
OZF	●	●	●	●	●
PNO	●	●	●	●	●
Pro Life	●	●	●	●	●
Promovendum	●	●	●	●	●

## Overzicht vergoedingen zorgverzekeraars 2019

Naam zorgverzekeraar	Acne	Camouflage	Elektrisch ontharen	IPL	Laser
Salland	●	●	●	●	●
Stad Holland	●	●	●	●	●
Univé	●	●	●	●	●
VGZ	●	●	●	●	●
VvAA	●	●	●	●	●
Zilveren Kruis	●	●	●	●	●
Zorg/zekerheid	●	●	●	●	●

**Legenda:**

- Vergoeding aan schoonheidsspecialisten
- Geen vergoeding aan schoonheidsspecialisten
- Onder supervisie van dermatoloog of huidtherapeut\*

\* **IZA CURA heeft verschillende vergoedingen in verschillende regio's. Check uw eigen regionale vergoeding!!**

\* zie voor alle voorwaarden van supervisie de polisvoorwaarden.

Dit overzicht werd samengesteld op 26 november 2018. Toen waren alle polisvoorwaarden 2019 bekend. Als er echter nog aanpassingen nodig zijn, plaatsen wij een nieuw overzicht.

**Een vergoeding door een zorgverzekeraar is de verantwoordelijkheid van de cliënt. Lees de kleine letters van de aanvullende verzekering nauwkeurig. Zij (of hij) zal bijvoorbeeld in de gaten moeten houden of een verwijzing van een specialist of huisarts nodig is, en of er andere voorwaarden zijn, bijvoorbeeld dat alleen een vergoeding wordt gegeven voor een bezoek aan een door de verzekeringsmaatschappij aangewezen schoonheidsspecialist.**

Wij hebben getracht dit overzicht zo compleet mogelijk te maken. Mocht er een verzekeringsmaatschappij ontbreken, dan horen wij dat graag. We zullen deze dan toevoegen.

ANBOS kan geen aansprakelijkheid aanvaarden voor de juistheid van gegevens, omdat zij afhankelijk is van externe bronnen, zoals polisvoorwaarden van de verzekeringsmaatschappijen. Er kunnen aan dit overzicht dan ook geen rechten worden ontleend.

## Overzicht vergoedingen zorgverzekeraars 2019

Het is belangrijk dat uw cliënt een volledige declaratie van u ontvangt.  
Op deze declaratie moet altijd worden vermeld:

- De volledige naam, adres, postcode en woonplaatsgegevens van de ondernemer in de schoonheidsverzorging.
- De naam van de behandelaar.
- Dat de onderneming lid is van ANBOS met het lidmaatschapsnummer.
- Welke behandeling is uitgevoerd (acne, camouflage, elektrisch ontharen of ontharen met licht) en op welke datum.
- De AGB code.  
*(Meld altijd de juiste AGB code op de declaratie en zorg er voor dat uw gegevens bij AGB-Code volledig en correct zijn. Geef wijzigingen altijd door).*

Woerden, 20 december 2018.